unidades habitacionais no âmbito do programa minha casa minha vida – FNHIS SUB 50, 

conforme proposta nº 32992/2024 no município de Carnaúba dos Dantas – RN, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
1.2 - O valor global estimado pelas planilhas em anexo é de R$ 3.501.604,26 (três milhões, quinhentos 

e um mil, seiscentos e quatro reais e vinte e seis centavos). 
1.3 - O Critério de julgamento será o de menor preço global. 
1.4- Em atenção ao disposto nos artigos 96 e seguintes da lei 14.133/21, será exigido garantia 
contratual, conforme previsão na minuta do contrato.  

2.0 - DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO:

[...]

 Declaração de que a empresa licitante não possui em seu quadro societário servidor público da 

ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 3.501.604,26 (três milhões, quinhentos e 

um mil, seiscentos e quatro reais e vinte e seis centavos) conforme custos unitários apostos no 

Projeto Básico. 

10. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

10.1. São obrigações do Contratante: 

10.2. Disponibilizar à contratada o Termo de Referência, projeto básico e a Matriz de Riscos, que